Протокол № 39
заседания диссертационного совета Д 212.027.02

от 30 октября 2015 г.

Состав диссертационного совета утвержден в количестве 21 человек.
Присутствовали на заседании 15 человек.
Председатель: д. пед. наук, профессор Сергеев Николай Константинович
Присутствовали:, д. пед.наук, профессор Бессарабова Инна Станиславовна,
д. пед.наук, профессор Воробьев Николай Егорович, д. пед.наук, профессор
Вырщиков Анатолий Николаевич, д. пед.наук, профессор Зайцев Владимир
Васильевич, к. пед.наук, профессор Глебов Александр Александрович,
д. пед.наук, профессор Корепанова Марина Васильевна, д. пед.наук,
профессор Куликова Светлана Вячеславовна, д. пед.наук, профессор Монахов
Вадим Макариевич, д. пед.наук, доцент, д. пед.наук, доцент Николаева
Марина Владимировна, д. пед.наук, профессор Новиков Сергей Геннадьевич,
д. пед.наук, профессор Сахарчук Елена Ивановна, д. пед.наук, профессор
Сериков Владислав Владиславович, д. пед.наук, профессор Столярчук
Людмила Ивановна, д. пед.наук, профессор Сучилин Анатолий
Александрович.
Официальные оппоненты по диссертации:
1. Кирьякова Аида Васильевна, доктор педагогических наук, профессор,
заведующая кафедрой теории и методологии образования ФГБОУ ВПО
«Оренбургский государственный университет» (ОГУ).
2. Акутина Светлана Петровна, доктор педагогических наук, профессор
кафедры общей педагогики и педагогики профессионального образования
ФГАОУ ВО «Нижегородский государственный университет им. Н.И.
Лобачевского» Арзамасский филиал.
Ведущая организация: ФГАОУ ВПО «Казанский (Приволжский)
федеральный университет», г. Казань, Республика Татарстан

Слушали: Слушали публичную защиту Томенко Оксаны Игоревны
«Формирование у старшеклассников отношения к труду как нравственной
ценности в обучении социально-гуманитарным дисциплинам»,
представленной на соискание ученой степени кандидата педагогических наук
по специальности 13.00.01 -  общая педагогика, история педагогики и
образования.

Постановили: присудить Томенко Оксане Игоревне ученую степень
кандидата педагогических наук по специальности 13.00.01 -  общая
педагогика, история педагогики и образования.
Результаты голосования: «за» - 15. «ппотив» - нет, недействительных

Сергеев Николай Константинович

Глебов Александр Александрович